
Zápis z jednání 

1/3 

 

 

 

Zápis ze 3. jednání Komise Rady hl. m. Prahy Rada světové památky (dále jen „RSP“), 

konaného dne 3. 3. 2020 

 

přítomni: 11 členů komise, dle přiložené prezenční listiny (příloha č. 1) 

omluveni:  1  

stálí hosté: 3 stálí hosté, dle přiložené prezenční listiny 

přizvaní hosté (ad hoc): Ing. arch. Šimon Jiráček, Karel Kučera  

 

I. Zahájení  

Předseda přivítal přítomné a zahájil jednání.  

II. Schválení zápisu z minulého jednání, organizační záležitosti a schválení účasti hostů  

a) RSP konsenzem schválila program svého jednání (viz příloha 2). 

b) RSP souhlasí s účastí hosta ad hoc. 

c) RSP konsenzem schválila zápis ze svého předchozího jednání (viz příloha 3). 

III. Informace o schválení a odeslání Zprávy o stavu péče o „Historické centrum Prahy“ 

Centru světového dědictví (v bodě III tohoto zápisu dále jen „Zpráva“) 

a) RSP bere na vědomí informaci o schválení a odeslání Zprávy Centru světového 

dědictví. 

b) RSP vyslovuje uznání zpracovatelům této Zprávy. 

c) RSP vyslovuje své uznání vedení skupiny Central Group za vstřícný postoj ke snížení 

výškové hladiny staveb v rámci druhé etapy projektu Rezidence Park Kavčí Hory; 

zároveň vyslovuje své uznání náměstku ministra kultury Ing. Vlastislavu Ourodovi, 

Ph.D., za aktivní přínos k tomuto vstřícnému řešení. 

Usnesení RSP2020/3/1 (schváleno 10-0-1) 

IV. Aktualizace Management plánu – představení návrhu harmonogramu a projednání 

postupu prací na aktualizaci 

a) RSP doporučuje zahájit práce na úpravách Management plánu po projednání Zprávy o 

stavu péče o „Historické centrum Prahy“ na zasedání Výboru pro světové dědictví. 

b) RSP žádá sekretariát, aby jí, s ohledem na bod IV. a) tohoto zápisu, předložil 

předběžný návrh harmonogramu těchto úprav. 



 
 

2/3 

 

c) RSP doporučuje odboru památkové péče zahájit práce na Souhrnné periodické zprávě 

o plnění Management plánu za tříletí bez zbytečného odkladu. 

Usnesení RSP2020/3/2 (schváleno 11-0-0) 

 

V. Diskuse k tématu poskytování vybraných stavebních projektů k posouzení Centru 

světového dědictví  

a) RSP bude pokračovat v projednávání tohoto bodu na svém přespříštím jednání. 

 

VI. Téma: Hradební korzo (Národní třída – 28. října – Na Příkopě – Revoluční)  

a) RSP bere na vědomí představení Koncepci Hradební korzo (Národní třída – 28. října 

– Na Příkopě – Revoluční). 

b) RSP doporučuje zpracovatelům, aby pokračovali v debatě o Koncepce Hradební korzo 

(Národní třída – 28. října – Na Příkopě – Revoluční) s orgány památkové péče a 

využili možnosti konzultovat tuto koncepci s ústředím UNESCO ve smyslu §172 

Směrnice k provádění Úmluvy o ochraně světového dědictví. 

c) Vzhledem k tomu, že Koncepce Hradební korzo (Národní třída – 28. října – Na 

Příkopě – Revoluční) má decizním orgánům města poukázat na kolizní místa v řešení 

tohoto veřejného prostoru, RSP upozorňuje, že využití zejména prostoru ulice 28. října 

pro tramvajovou dopravu může být v konfliktu se zamýšlenou funkcí městského korza 

pro pěší. 

d) RSP zařazuje do plánu témat svých jednání debatu o předpolí Štefánikova mostu. 

Usnesení RSP2020/3/3 (schváleno 7-0-4) 

VII. Projednání otázky zřízení Rady světové památky pro komponentu 002, Průhonický park 

a) RSP bere na vědomí informaci o zřízení a návrh složení Rady světové památky pro komponentu 

002, Průhonický park. 

b) RSP uvítá, pokud správce části 002 svolá Radu světové památky pro komponentu 002 bez 

zbytečného odkladu, mimo jiné s ohledem na to, že Rada světové památky pro komponentu 002 

bude muset projednat Roční monitorovací zprávu za rok 2019 pro komponentu 002. 
 

Usnesení RSP2020/3/4 (schváleno 11-0-0) 

 

VIII. Projednání změn došlých k Návrhu témat pro jednání nové Rady světové památky na 

rok 2020 

a) RSP projednala aktualizace Návrhu témat pro jednání nové Rady světové památky na rok 2020. 

 



 
 

3/3 

 

 

 

IX. Různé  

a) Termín dalšího jednání RSP byl stanoven na 1. dubna od 15.00. 

b) Termín výjezdního jednání RSP v Průhonicích byl stanoven na 10. června od 10.00. 

 

X. Závěr  

 

Konec zápisu. 

Zpracoval: Karel Kučera 

Ověřila: Mgr. Simona Vladíková 

Schválil: Ing. arch. Tomáš Drdácký  



Příloha č. 1 k Zápisu ze 3. jednání RSP 
KOMISE RADY HL. M. PRAHY - RADA SVĚTOVÉ PAMÁTKY 

Prezenční listina, 3. března 2020 

Členové komise Podpis 

Ing. arch. Tomáš Drdácký přítomen 

Mgr. Michal Beneš, CSc. přítomen 

Mgr. Jiří Skalický přítomen 

Mgr. Jiří Vajčner, Ph.D. přítomen 

Ing. arch. Petr Chotěbor, CSc. přítomen 

Ing. arch. Jaromír Hainc přítomen 

Petr Burgr omluven 

PhDr. Jaroslav Podliska, Ph.D. přítomen 

Mgr. Kristýna Drápalová   přítomna 

Blanka Švarcová přítomna 

Ing. arch. Václav Vondrášek přítomen 

Ing. Jiří Šmída přítomen 

Mgr. Simona Vladíková (tajemnice) přítomna 

Stálí hosté  Podpis 

Ing. arch. Krusová Alena přítomna 

Ing. arch. Jan Sedlák přítomen 

PhDr. Bečková Kateřina přítomna 

Ing. arch. Ondřej Šefců omluven 

Hosté komise (ad hoc)  Podpis 

Ing. arch. Šimon Jiráček  přítomen 

 



 

 

dovoluji si Vás pozvat na 3. jednání Komise Rady HMP Rady světové památky, která byla nově ustanovena 
ke dni 3. 12. 2019 na základě usnesení Rady HMP č. 2557 ze dne 25. 11. 2019. 
Jednání se uskuteční: 

dne 3. 3. 2020 od 9:30 
v Salonku primátorky hl. m. Prahy v 1. patře Škodova paláce, místnost č. 135 

Jungmannova 35/29, 111 21 Praha 1 
 

Návrh programu jednání: 
 

1.  Zahájení 
2.  Schválení:  

 programu 
 účasti hostů ad hoc 
 zápisu z minulého jednání 

3.  Informace o schválení a odeslání Zprávy o stavu péče o „Historické centrum Prahy“    
 Centru světového dědictví 

4.  Aktualizace Management plánu – představení návrhu harmonogramu a projednání   
 postupu prací na aktualizaci 

5.  Diskuse k tématu poskytování vybraných stavebních projektů k posouzení  
 Centru světového dědictví 

6.  Téma: Hradební korzo (Národní třída – 28. října – Na Příkopě – Revoluční) 
7.  Projednání otázky zřízení Rady světové památky pro komponentu 002, Průhonický  

 park  
8.  Projednání změn došlých k Návrhu témat pro jednání nové Rady světové památky na    

 rok 2020 
9.  Různé  
10.  Závěr 

 
Svou účast, prosím, potvrďte prostřednictvím e-mailu: simona.vladikova@praha.eu nebo na telefonním čísle 

236 002 096. Zároveň prosíme účastníky jednání, aby počítali s celkovým časem trvání zasedání Komise RSP 

v délce cca 2-3 hodiny. 

Těším se na společné setkání.  
 

Se srdečným pozdravem,                            Ing. arch. Tomáš Drdácký 

  

  

Příloha č. 2 k Zápisu ze 3. jednání RSP



Zápis z jednání (BEZ PŘÍLOH) 

1/2 
 

 

Zápis z 2. jednání Komise Rady hl. m. Prahy Rada světové památky (dále jen „RSP“), dne 4. 2. 

2020  

 

přítomni: 12 členů komise, dle přiložené prezenční listiny (příloha č. 1) 

omluveni:  0 

stálí hosté: 3 stálí hosté, dle přiložené prezenční listiny 

přizvaní hosté (ad hoc): Mgr. Dita Limová, Karel Kučera  

 

I. Zahájení  

Předseda přivítal přítomné a zahájil jednání.  

II. Schválení zápisu z minulého jednání, organizační záležitosti a schválení účasti hostů  

a) RSP konsenzem schválila zápis ze svého předchozího jednání (viz příloha 2). 

b) RSP souhlasí s účastí hosta ad hoc. 

c) RSP konsenzem schválila program svého jednání (viz příloha 3). 

III. Přivítání stálých hostů RSP 
a) Předseda poděkoval stálým hostům za přijetí nominace a poděkoval jim za ochotu 

účastnit se pravidelně jednání Rady. 

IV. Seznámení RSP se zněním Zprávy ze společné reaktivní monitorovací mise Centra 
světového dědictví a Rady ICOMOS (25. – 29. 3. 2019)  

a) RSP bere na vědomí Zprávu ze společné reaktivní monitorovací mise Centra světového 

dědictví a ICOMOS (v bodě IV dále jen „Zpráva“; viz příloha č. 4) a doporučuje 

Zprávu zveřejnit na webových stránkách v originálním znění a pracovním překladu 

s výslovným upozorněním, že překlad neprošel ani jazykovou, ani věcnou korekturou. 
b) RSP doporučuje Radě hl. m. Prahy, aby Zprávu vzala na vědomí a doporučuje, aby 

Zpráva byla průběžně využívána pro řešení otázek, které jsou ve Zprávě zmíněny a 

které by mohly zajímat Magistrát hl. m. Prahy a jeho řídicí orgány. 
c) RSP doporučuje Botanickému ústavu AV ČR, v.v.i., aby Zprávě věnoval odpovídající 

pozornost. 
V. Seznámení RSP s návrhem znění Zprávy o stavu péče o Historické centrum Prahy (C 

616) komponenta 001 a 002, zpracované na základě výzvy obsažené v bodě 10 Rozhodnutí 

42 COM 7B.21 Výboru pro světové dědictví (Manama, Bahrajn, 2018) 

Příloha č. 3 k Zápisu ze 3. jednání RSP



 
 

2/2 

a) RSP po seznámení se Zprávou o stavu péče o Historické centrum Prahy (C 616) 

komponenta 001 a 002 (v bodě V dále jen „Zpráva“ ; viz příloha č. 5) projednala 
Zprávu a žádá zapracovat doporučení RSP, která jsou v příloze č. 6 tohoto zápisu. 

b) RSP bere na vědomí ujištění zpracovatelů, že předkládaná Zpráva odpovídá 
mezinárodně stanoveným pravidlům. 

c) RSP doporučuje Radě hl. m. Prahy Zprávu schválit. 
Usnesení RSP 2020/2/1 

VI. Projednání otázky zřízení Rady světové památky pro komponentu 002, Průhonický park 
a) RSP odsouvá tento bod na své příští zasedání, jehož se zúčastní zástupce Krajského 

úřadu Středočeského kraje a Botanického ústavu AV ČR, v.v.i. 
VII. Projednání změn došlých k Návrhu témat pro jednání nové Rady světové památky na 

rok 2020 
a) RSP schvaluje aktualizaci Návrhu témat pro jednání nové Rady světové památky na 

rok 2020 dle přílohy č. 7 tohoto zápisu. 
VIII. Různé  

a) Termín dalšího zasedání RSP byl stanoven na 3. března 2020 od 10.30 hod. 
IX. Závěr  

a) Host zastupující zahraniční odbor Ministerstva kultury vyjádřil během zasedání 

RSP nesouhlas s formální strukturou projednávané Zprávy o stavu péče o 

Historické centrum Prahy (C 616) komponenta 001 a 002. 
 

Konec zápisu. 

Zpracoval: Karel Kučera 
Ověřila: Mgr. Simona Vladíková 
Schválil: Ing. arch. Tomáš Drdácký  


